（資料４）

5

第２回 道頓堀川水辺空間魅力創出検討会 議事要旨

１ 開催日時 令和６年２月 26日（月） 10：00～11：50

２ 開催場所 パークスタワー7階 Ｂ会議室

３ 出席者

 （委員）

  １１名出席（内１名代理出席）

 （事務局）

  大阪市建設局道路河川部河川課長、河川課長代理、担当係長２名、係員２名

 （大阪市関連部局）

  中央区役所まち魅力推進担当課長、浪速区役所市民協働課長代理、

西区役所安心安全きずなづくり担当課長、経済戦略局観光部水辺魅力担当課長、

建設局河川・渡船管理事務所長

 （管理運営事業者）

  南海電気鉄道株式会社より４名

４ 議事

 (1)振り返り

前回検討会（令和５年２月７日開催）について（事務局）

(2)報告事項

1) 2023 年度の管理運営状況等について（南海電気鉄道株式会社）

→コロナからの観光客の戻り

2) 道頓堀川船着場におけるネーミングライツパートナー企業の募集について（事務局）

→令和５年～令和８年にかかるネーミングライツパートナー企業が決定

3) 水門利用時間延長の試行実施について（事務局）

→令和５年７月～１０月に水門利用時間の延長を試行実施

(3)その他

 1)河川工事に関する報告（事務局）

→令和５年度道頓堀橋下のパネル設置、階段パネルの貼替工事について

→令和６年度実施予定の遊歩道補修工事について

以 上